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Svar på spørgsmål 211 (Alm. del): 05-08-2014 

I brev af 11. juli 2014 har udvalget efter ønske fra Anni Matthiesen (V) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 211: 

”Vil ministeren oversende et notat, som beskriver, hvem der afholder, og 

hvor meget der er tale om af udgifter omkring et ungt menneske, som 

vælger at tage landbrugsuddannelsen kombineret med EUX?” 

 

Svar: 

Landbrugsuddannelsen med eux kombinerer en traditionel erhvervsud-

dannelse med undervisning på gymnasialt niveau. Formålet med eux-

uddannelsen er at give elever generel studiekompetence til videregående 

uddannelser samtidig med, at de får en traditionel erhvervsuddannelse. 

 

Uddannelsen består af et grundforløb og et hovedforløb med skole- og 

praktikperioder. For at påbegynde hovedforløbet skal der indgås en ud-

dannelsesaftale med en arbejdsgiver. Eleven får elevløn både i praktik- 

og i skoleperioderne. Elevlønnen er overenskomstfastsat og afholdes af 

arbejdsgiveren. Arbejdsgiveren får refusion fra Arbejdsgivernes Uddan-

nelsesbidrag (AUB) til dækning af elevens løn under skoleopholdene. 

Elever, som påbegynder uddannelsesforløbet med grundforløbet uden 

uddannelsesaftale, kan søge SU, hvis de er fyldt 18 år. Staten afholder 

udgiften til SU.  

 

Udgifter til elevløn og SU varierer og afhænger fx af elevens overens-

komst, herunder alder og anciennitet, og fsva. SU også af evt. forsørger-

status, og om eleven er ude- eller hjemmeboende.  

 

Landbrugsuddannelsen med eux har en samlet varighed på 4 år og 1 må-

ned. Skoleundervisningen inklusiv grundforløb udgør ca. halvdelen af 

perioden. Den almindelige landbrugsuddannelse har en varighed på 3 år 

og 5-11 måneder. Eux-forløbet medfører således en forlængelse af den 
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samlede uddannelsestid på 2-8 måneder. Staten afholder i lighed med 

øvrige ungdomsuddannelser taxameterudgifterne til uddannelsesudby-

derne.  

  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christine Antorini 


